



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน (กองช่าง) องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม
 ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร

ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง ช่าง ช่างกัฒ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่งห้วยแอ่ง กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย นายประสาน บุญจิต ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง

ประมาณราคามีวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ทุบหรือฉีกอาคารเดิม	15.00	ตร.ม.	-	-	75.00	1,125.00	1,125.00	
2	งานดินขุดและดินถม	1.50	ลบ.ม.	50.00	75.00	100.00	150.00	225.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	0.63	ลบ.ม.	330.00	206.25	20.00	12.50	218.75	
4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	23.00	ถุง	110.00	2,530.00	-	-	2,530.00	
5	ทรายผสมคอนกรีต	1.89	ลบ.ม.	300.00	565.99	-	-	565.99	
6	หินผสมคอนกรีต	3.67	ลบ.ม.	690.00	2,530.38	-	-	2,530.38	
7	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	3.37	ลบ.ม.	-	-	305.00	1,027.55	1,027.55	
8	อิฐบุฉาบ	390.00	ก้อน	6.00	2,340.00	-	-	2,340.00	
9	ปูนซีเมนต์ ก่อ - ฉาบ	20.00	ถุง	100.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
10	ทราย ผสมปูนซีเมนต์ ก่อ - ฉาบ	3.70	ลบ.ม.	330.00	1,221.00	-	-	1,221.00	
11	ค่าแรงก่อฉาบ	30.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,500.00	1,500.00	
12	เหล็กเส้นกลม 6 มม.	12.00	เส้น	43.84	526.08	-	-	526.08	
13	เหล็กเส้นข้ออ้อย 12 มม.	10.00	เส้น	166.31	1,663.10	-	-	1,663.10	
14	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	30.00	150.00	-	-	150.00	
15	ค่าแรงงานเหล็กเสริม	0.11544	คืบ	-	-	2,743.00	316.65	316.65	
16	กระเบื้องเซรามิก 12"x12"	12.50	ตร.ม.	300.00	3,750.00	-	-	3,750.00	
17	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด โครงคร่าวีบาร์	12.5	ตร.ม.	300.00	3,750.00	-	-	3,750.00	
18	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบโครงคร่าวไม้	10.00	ตร.ม.	300.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
19	งานทาสี ภายใน-ภายนอก	25.00	ตร.ม.	30.00	750.00	30.00	750.00	1,500.00	
20	หน้าต่างบานเลื่อนคู่	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
21	งานเหล็กคัต 1.20x1.30 ม.	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
22	เหล็ก C 75x45x15x3.2 มม.	5.00	ท่อน	546.73	2,733.65	-	-	2,733.65	
23	เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	7.00	ท่อน	817.76	5,724.32	-	-	5,724.32	
24	แผ่นเมทัลชีท 2.60 ม. พร้อมฉนวนกันรื้อสน	10.00	แผ่น	390.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
25	สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	100.00	ตัว	2.50	250.00	-	-	250.00	
26	ค่าแรงงานหลังคา	1.00	เพมา	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
27	งานระบบไฟฟ้า	1.00	เพมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
28	ค่ายัดติดตั้งเครื่องปรับอากาศ	1.00	เพมา	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
29	รางรับน้ำฝน	7.00	เมตร	200.00	1,400.00	100.00	700.00	2,100.00	
	ค่าก่อสร้าง							54,647.47	
	Factor F 1.3074							16,798.63	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							71,446.10	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง							70,000.00	

ใบเสนอราคา



เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง อ.เมือง จ.มหาสารคาม

1. ข้าพเจ้า.....สำนักงานใหญ่เลขที่.....
หมู่ที่.....ถนน.....ซอย.....ตำบล.....
อำเภอ.....จังหวัด.....โทรศัพท์.....
โดย.....ผู้ลงนามในข้างท้ายนี้ ได้พิจารณาเงื่อนไข
ต่าง ๆ ในเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ - และเอกสารเพิ่มเติมเลขที่.....(ถ้ามี) โดยตลอดและยอมรับ
ข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนด และ
ไม่เป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่นอยู่ในขณะที่ยื่นของ
เสนอราคาครั้งนี้

2. ข้าพเจ้าขอเสนอที่จะทำงาน.....

ตามข้อกำหนดเงื่อนไขแบบรูปราชการรายละเอียดแห่งเอกสารสอบราคา ตามราคาค่างที่ได้ระบุไว้ในบัญชี
รายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคาแนบท้ายใบเสนอราคานี้เป็นเงินทั้งสิ้น.....บาท
(.....)

ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน.....บาท ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่พึงปรังไว้ด้วยแล้ว

3. คำเสนอนี้จะขึ้นราคาอยู่เป็นเวลา.....วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคาและองค์การบริหารส่วน
ตำบลอาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้ยื่นออกไป
ตามเหตุผลอันสมควรที่องค์การบริหารส่วนตำบลร้องขอ

4. กำหนดเวลาส่งมอบ ข้าพเจ้ารับรองที่จะทำงานตามสัญญาทันที หรือทันทีที่ได้รับแจ้งจากองค์การ
บริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงานตามสัญญา (แล้วแต่ข้อตกลงในสัญญาจ้าง) และจะส่งมอบงานตามเอกสาร
สอบราคา โดยครบถ้วนถูกต้องภายใน.....วัน นับถัดจากวันที่เริ่มทำงานตามสัญญา

5. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้ชนะการสอบราคา ข้าพเจ้ารับรองที่จะ

5.1 ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารสอบราคากับ องค์การบริหารส่วนตำบล
ภายใน.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้ไปทำสัญญา

/ 5.2 มอบลักประกัน...



5.2 มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาตามที่ระบุไว้ในข้อ 7 ของเอกสารสอบราคา ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลก่อน หรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนเงินร้อยละ ๓ ของราคาคงสัญญาที่ได้ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติตามที่ระบุไว้ข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ายินดีชดใช้ค่าเสียหายใด ๆ ที่อาจมีให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล มีสิทธิ์จะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้สอบราคาได้ หรือองค์การบริหารส่วนตำบลอาจเรียกสอบราคาใหม่ก็ได้

6. ข้าพเจ้ายอมรับว่า องค์การบริหารส่วนตำบล ไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้ หรือใบเสนอราคานี้ หรือใบเสนอราคาใด ๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าเสนอราคา

7. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจเอกสารต่าง ๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้ โดยละเอียดแล้วและเข้าใจดีว่า องค์การบริหารส่วนตำบล ไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรือตกหล่น

8. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากข้อฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกันโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วนบริษัทใด ๆ ที่ได้ยื่นเสนอราคาในคราวเดียว

เสนอมา ณ วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา

(.....)

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา (ถ้ามี)

ใบแสดงปริมาณงานและราคา

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานฝ่ายสภา (กองช่าง) องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง ตำบลเมือง จังหวัดมหาสารคาม
 ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร
 งบประมาณ 70,000 บาท / ราคากลาง 70,000 บาท
 กำหนดแล้วเสร็จ 30 วัน / กำหนดยื่นราคา 30 วัน / กำหนดทำสัญญาภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง จาก อบต.ห้วยแอ่ง



ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ทาสีผนังอาคารเดิม	15.00	ตร.ม.	-	-				
2	งานดินซุดและดินถม	1.50	ลบ.ม.						
3	ทรายหยาบรองพื้น	0.63	ลบ.ม.						
4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	23.00	ถุง			-	-		
5	ทรายผสมคอนกรีต	1.89	ลบ.ม.			-	-		
6	หินผสมคอนกรีต	3.67	ลบ.ม.			-	-		
7	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	3.37	ลบ.ม.	-	-				
8	อิฐบล็อก	390.00	ก้อน			-	-		
9	ปูนซีเมนต์ ก่อ - ฉาบ	20.00	ถุง			-	-		
10	ทราย ผสมปูนซีเมนต์ ก่อ - ฉาบ	3.70	ลบ.ม.			-	-		
11	ค่าแรงก่อฉาบ	30.00	ตร.ม.	-	-				
12	เหล็กเส้นกลม 6 มม.	12.00	เส้น			-	-		
13	เหล็กเส้นข้ออ้อย 12 มม.	10.00	เส้น			-	-		
14	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.			-	-		
15	ค่าแรงงานเหล็กเสริม	0.11544	ตัน	-	-				
16	กระเบื้องเซรามิก 12"x12"	12.50	ตร.ม.			-	-		
17	มีนพดานอิปซีบอร์ด โครงเคร่าพีบาร์	12.5	ตร.ม.			-	-		
18	มีนพดานกระเบื้องแผ่นเรียบโครงเคร่าไม้	10.00	ตร.ม.			-	-		
19	งานทาสี ภายใน-ภายนอก	25.00	ตร.ม.						
20	หน้าต่างบานเลื่อนคู่	1.00	ชุด			-	-		
21	งานเหล็กคัต 1.20x1.30 ม.	2.00	ชุด			-	-		
22	เหล็ก C 75x45x15x3.2 มม.	5.00	ท่อน			-	-		
23	เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	7.00	ท่อน			-	-		
24	แผ่นฉลชีท 2.60 ม. พร้อมฉนวนกันร้อน	10.00	แผ่น			-	-		
25	สกรูยึดแผ่นฉลชีท	100.00	ตัว			-	-		
26	ค่าแรงงานหลังคา	1.00	เหมา	-	-				
27	งานระบบไฟฟ้า	1.00	เหมา			-	-		
28	ค่ายัดติดตั้งเครื่องปรับอากาศ	1.00	เหมา	-	-				
29	วางรับน้ำฝน	7.00	เมตร						
รวมค่าก่อสร้าง									
Factor F 1.3074									
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น									

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา
 (.....)

ใบเสนอราคา



เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง อ.เมือง จ.มหาสารคาม

1. ข้าพเจ้า.....สำนักงานใหญ่เลขที่.....
หมู่ที่.....ถนน.....ซอย.....ตำบล.....
อำเภอ.....จังหวัด.....โทรศัพท์.....

โดย.....ผู้ลงนามในข้างท้ายนี้ ได้พิจารณาเงื่อนไข
ต่าง ๆ ในเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ - และเอกสารเพิ่มเติมเลขที่.....(ถ้ามี) โดยตลอดและยอมรับ
ข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนด และ
ไม่เป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่นอยู่ในขณะที่ยื่นของ
เสนอราคาครั้งนี้

2. ข้าพเจ้าขอเสนอที่จะทำงาน.....
.....
.....

ตามข้อกำหนดเงื่อนไขแบบรูปรายการรายละเอียดแห่งเอกสารสอบราคา ตามราคาค่างที่ได้ระบุไว้ในบัญชี
รายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคาแบบท้ายใบเสนอราคานี้เป็นเงินทั้งสิ้น.....บาท
(.....)

ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน.....บาท ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่พึงระวังไว้ด้วยแล้ว

3. คำเสนอนี้จะขึ้นราคาอยู่เป็นเวลา.....วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคาและองค์การบริหารส่วน
ตำบลอาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้ยื่นออกไป
ตามเหตุผลอันสมควรที่องค์การบริหารส่วนตำบลร้องขอ

4. กำหนดเวลาส่งมอบ ข้าพเจ้ารับรองที่จะทำงานตามสัญญาทันที หรือทันทีที่ได้รับแจ้งจากองค์การ
บริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงานตามสัญญา (แล้วแต่ข้อความในสัญญาจ้าง) และจะส่งมอบงานตามเอกสาร
สอบราคา โดยครบถ้วนถูกต้องภายใน.....วัน นับถัดจากวันที่เริ่มทำงานตามสัญญา

5. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้ชนะการสอบราคา ข้าพเจ้ารับรองที่จะ

5.1 ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างแบบท้ายเอกสารสอบราคากับ องค์การบริหารส่วนตำบล
ภายใน.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้ไปทำสัญญา

/ 5.2 มอบลักประกัน...



5.2 มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาตามที่ระบุไว้ในข้อ 7 ของเอกสารสอบราคา ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลก่อน หรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนเงิน ร้อยละห้า ของราคา ความสัญญาที่ได้ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้ครบถ้วนตามที่ระบุไว้ข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ายินดีชดใช้ค่าเสียหายใด ๆ ที่อาจมีให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล มีสิทธิ์จะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้สอบราคาได้ หรือองค์การบริหารส่วนตำบลอาจเรียกสอบราคาใหม่ก็ได้

6. ข้าพเจ้ายอมรับว่า องค์การบริหารส่วนตำบล ไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้ หรือใบเสนอราคานี้ หรือใบเสนอราคาใด ๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้น ในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าเสนอราคา

7. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจเอกสารต่าง ๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้ โดยละเอียดแล้วและเข้าใจดีว่า องค์การบริหารส่วนตำบล ไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรือตกหล่น

8. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกันโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วนบริษัทใด ๆ ที่ได้ยื่นเสนอราคาในคราวเดียว

เสนอมา ณ วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา
(.....)

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา (ถ้ามี)

ใบแสดงปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง
สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์ผู้พิการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม
ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 12.00 เมตร

งบประมาณ 150,000 บาท / ราคากลาง 150,000 บาท

กำหนดแล้วเสร็จ 30 วัน / กำหนดยื่นราคา 30 วัน / กำหนดทำสัญญาภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง จาก อบต.ห้วยแอ่ง



ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ		
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)				
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	29.00	ถุง			-	-				
2	ทรายผสมคอนกรีต	2.50	ลบ.ม.			-	-				
3	หินผสมคอนกรีต	4.50	ลบ.ม.			-	-				
4	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	4.20	ลบ.ม.	-	-						
5	ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.			-	-				
6	เหล็กเส้นกลม 6 มม.	53.00	เส้น			-	-				
7	ค่าแรงงานเหล็กเสริม	0.11766	ตัน	-	-						
8	อิฐบล็อก	300.00	ก้อน			-	-				
9	ปูนซีเมนต์ ก่อ - ฉาบ	24.00	ถุง			-	-				
10	ทราย ผสมปูนซีเมนต์ ก่อ - ฉาบ	5.33	ลบ.ม.			-	-				
11	ค่าแรงก่อฉาบ	76.20	ตร.ม.	-	-						
12	กระเบื้องเซรามิก 12"x12"	42.00	ตร.ม.			-	-				
13	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด โครงเคร่าทึบบาร์	42.00	ตร.ม.			-	-				
14	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ โครงเคร่าไม้	21.00	ตร.ม.			-	-				
15	งานทาสี ภายใน-ภายนอก	76.20	ตร.ม.								
16	หน้าต่างบานเลื่อน 2 ช่อง กรอบอลูมิเนียม	2.00	ชุด			-	-				
17	หน้าต่างบานเลื่อน 4 ช่อง กรอบอลูมิเนียม	2.00	ชุด			-	-				
18	ประตูบานเลื่อน 4 ช่อง กรอบอลูมิเนียม	1.00	ชุด			-	-				
19	งานเหล็กค้ำ 1.20x1.30 ม.	2.00	ชุด								
20	งานเหล็กค้ำ 1.20x2.80 ม.	2.00	ชุด								
21	ค่ายัดค้ำตั้งเครื่องปรับอากาศ	1.00	ท่อน้ำ	-	-						
22	พัดลมติดผนัง	2.00	ชุด			-	-				
23	งานระบบไฟฟ้า	1.00	ท่อน้ำ			-	-				
		ค่าก่อสร้าง									
		Factor F 1.3074									
		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น									

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา
(.....)